CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 298/2025

ASSUNTO: Venho, por meio deste, solicitar ao Executivo Municipal que interceda
junto à Sanepar para que o escritório local volte a funcionar em período integral,
durante todo o dia.
REQUERENTE: Anauto Souza de Gouvea
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Tal medida visa atender de forma mais ampla e eficiente a população,
que frequentemente enfrenta dificuldades para resolver suas demandas dentro do horário
atualmente reduzido de funcionamento. O atendimento em período integral
proporcionaria maior comodidade aos munícipes, especialmente àqueles que trabalham
em horário comercial e não conseguem comparecer ao local dentro do tempo disponível

Além disso, o retomo ao expediente integral contribuiria para a
melhoria na qualidade do atendimento, evitando filas, aglomerações e longas esperas,
além de garantir que mais pessoas tenham acesso aos serviços essenciais oferecidos pela
Sanepar. A ampliação do horário é, portanto, uma medida necessária para assegurar o
pleno acesso da população aos serviços de saneamento básico, fundamentais para a
saúde pública e o bem-estar coletivo.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2025.

Ana~tza.~ea
Vereador

RECEBSDO

EM:

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara MunicipalTamarana Pr.

C' ARA ARA MUNICIPAL DE TAMARANA

	00000001